



20

Valtuutettu Suvi Pulkkinen aloite torijuhlasta uusille helsinkiläisille

HEL 2024-003894 T 00 00 03

Päätösehdotus

Kaupunginhallitus katsoo aloitteen loppuun käsitellyksi.

Esittelijän perustelut

Kaupunginvaltuutettu Suvi Pulkkinen sekä 9 muuta valtuutettua esittävät aloitteessaan, että Helsingin kannattaisi toivottaa uudet helsinkiläiset lämpimästi tervetulleeksi Helsinkiin vuosittaisessa torijuhlassa, johon kutsut lähetettäisiin kaikille uusille helsinkiläisille.

Aloitteessa todetaan, että Helsinki juhlii vuosittain uusia kansalaisuuden saaneita helsinkiläisiä. Tällä alun perin Yhdysvalloista lähtöisin olevalla juhlaperinteellä halutaan onnitella uusia Suomen kansalaisia, toivottaa heidät lämpimästi tervetulleiksi Helsinkiin ja kannustaa heitä aktiivisiksi kansalaisiksi ja helsinkiläisiksi. Ihminen ehtii asua Helsingissä kuitenkin useita vuosia ennen kuin voi saada kansalaisuuden. Helsingin kannattaisikin toivottaa uudet helsinkiläiset tervetulleeksi jo asettautumisvaiheessa.

Yksi yhteisöllisyyttä vahvistava keino tähän voisi olla vuosittainen torijuhla, johon kutsu lähetettäisiin kaikille uusille helsinkiläisille. Tervetulleita olisivat kaikki riippumatta siitä, onko tänne saapunut junan tuomana maakunnista vai esimerkiksi työn, rakkauden tai turvan perässä rajojen yli. Tällainen torijuhla antaisi uusille helsinkiläisille viestin, että he ovat tänne toivottuja ja tervetulleita – juhlimisen arvoisia.

Yksi vaihtoehto olisi järjestää juhla Helsinki-päivän yhteydessä. Me alikirjoitetut valtuutetut esitämme, että Helsinki selvittää mahdollisia toteutumismalleja tervetuloajuhlan järjestämiselle.

Welcome Day ja kansalaisuusjuhla

Helsingin kaupunginkanslian elinkeino-osasto järjesti 7.6.2024 Helsinki Welcome Dayn juhliakseen uusia kansainvälisiä asukkaitaan. Tilaisuuteen kutsuttiin kaikki Helsinkiin viimeisen 12 kuukauden sisällä ulkomailta muuttaneet uudet asukkaat. Kutsuja lähetettiin tuolloin lähes 6000 kotitalouteen. Tilaisuus toimi ajankohtansa vuoksi myös loistavana Helsinki-päivän promootiotilaisuutena. Elinkeino-osasto suunnittelee myös vuoden 2025 Helsinki Welcome Dayn järjestämistä kaupungintalolla.



Lisäksi kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala suunnittelee parhaillaan yhteistyössä kaupunginkanslian elinkeino-osaston kanssa konseptia alueellisiin kulttuurikeskuksiin, joissa ulkomailta Helsinkiin muuttaneiden asiakaspolku jatkuisi luontevasti Helsinki Welcome Day -tapahtuman jälkeen. Tavoitteena on tutustuttaa ihmiset alueeseen, kohtaamiskeskukseen, toisiinsa ja alueen eri palveluihin. Konseptin rahoitusta haetaan kotoutumismäärärahasta.

Helsinki on juhlistanut myös uusia Suomen kansalaisuuden saaneita asukkaitaan joulukuussa 2023 kaupungintalolla järjestetyssä kansalaisuusjuhlassa. Kutsu lähetettiin tuolloin yli 1 600 täysi-ikäiselle helsinkiläiselle. Vuoden 2024 kansalaisuusjuhlia valmistellaan parhaillaan yhteistyössä kaupunginkanslian ja kulttuurin ja vapaa-ajan toimialan kanssa ja tilaisuus järjestetään 10.12. 2024 kaupungintalon juhlasalissa. Kansalaisuusjuhlia on järjestetty myös vuosina 2017 ja 2018.

Helsingin väestön kehitys 2023

Väestön määrä kasvoi Helsingissä ennätysellisen paljon vuonna 2023. Koko Suomen väestönkasvusta Helsingin osuus oli noin neljännes, ja kasvua selitti pitkälti ulkomainen muuttoliike ja sen taustalla todennäköisesti etenkin työperusteinen maahanmuutto.

Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan väestön määrä kasvoi Helsingissä miltei 11 000 hengellä. Helsingin väestönkasvu perustui lähes kokonaan muuttoliikkeeseen, erityisesti kasvaneeseen ulkomaan muuttoliikkeeseen. Myös kotimaan muuttoliike palautui Helsingin kannalta voitolliseksi koronapandemia vuosien jälkeen.

Ennakkotietojen mukaan Helsinki sai kotimaan muuttoliikkeestä muutovoittoa 2 050 henkeä, kun taas ulkomailta Helsinkiin muuttaneiden määrä oli 8 500 henkeä Helsingistä ulkomaille muuttaneita suurempi.

Helsingin nettomuuton arvo oli siis vajaa 11 000 henkeä, mutta uusien helsinkiläisten määrä vuonna 2023 oli reilu 48 000 henkeä ja vastavasti Helsingistä muutti pois (laskettuna kaikki äidinkielet, koulutusasteet ja ikäluokat) reilu 38 000 henkeä. Tämän tilaston mukaan torijuhlaan tulisi kutsua kaikkiaan 48 000 uutta helsinkiläistä.

<https://kaupunkitieto.hel.fi/fi/vaeston-maara-kasvoi-helsingissa-ennatysellisen-paljon-vuonna-2023>

Torijuhla

Aloitteessa on ehdotettu, että torijuhla-ajatuksen voisi kytkeä luontevasti esimerkiksi Helsinki-päivään, mikä olisikin mitä luontevin päivä uusien helsinkiläisten juhlia kotikaupunkiaan. Uusien helsinkiläisten to-



rijuhlan järjestäminen pelkästään heille ei välttämättä auttaisi kotoutumisessa, sopeutumisessa tai integroitumisessa Helsinkiin. Lisäksi tuollaiselle määrälle ihmisiä (vaikkakin paikalle tulisi vain murto-osa kutsutuista), torijuhlan järjestäminen olisi myös kustannuksiltaan ja tuotannollisesti melkoinen ponnistus, tällöin puhuisimme jo suurtahtuman järjestämisestä (vrt. Olympiastadionin katsomon yleisökapasiteetti 36 000). Näin ollen todetaan, että torijuhlan järjestäminen ei ole mahdollista.

Esittelijä

kansliapäällikkö
Jukka-Pekka Ujula

Lisätiedot

Päivi Munther, projektipäällikkö, puhelin: 09 310 64800
paivi.munther(a)hel.fi

Liitteet

1 Valtuustoaloite 13.03.2024 Pulkkinen Suvi Torijuhla uusille helsinkiläisille

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Otteet

Ote

Aloitteen tekijä

Otteen liitteet

Esitysteksti

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano